telah menguasai tanah milik Para Penggugat milik Pan Nurai / ahli Waris dari 

Para Penggugat,  Penggugat menderita kerugian baik kerugian Materiil 

maupun Kerugian Imateriil, sebagai berikut : 

a. Kerugian Materiil : 

Berupa Tanah yang di atasnya dibangun SD Negeri 2 Sambangan 

adalah:  

Tanah Hak Milik seluas  1.600 M2 (seribu enam ratus meter persegi) / 16 

are jika diuangkan saat ini seharga Rp. 150.000.000- (seratus lima puluh 

juta  rupiah) Per Are x dikalikan luas Tanah Milik 1.600 M2 = Rp. 

2.400.000.000.,- (Dua  Milyar Empat Ratus Ribu Rupiah); 

11. Bahwa atau apabila Tergugat tidak mau mengganti kerugian tersebut, maka 

kelak di hukum untuk meyerahkan tanah sengketa kepada Para Penggugat

[...]

Pan Nurai / ahli Waris dari Para Penggugat Para Penggugat 

menderita kerugian Materiil maupun kerugian imateril sebagai berikut : 

a. Kerugian Materiil : 

Berupa Tanah yang di atasnya dibangun SD Negeri 2 Sambangan 

adalah:  

Tanah Hak Milik seluas 1.600 M2 (seribu enam ratus meter persegi) / 16 

are jika diuangkan saat ini seharga Rp. 150.000.000- (seratus lima puluh 

juta rupiah) Per Are x dikalikan luas Tanah Milik 1.600 M2 = Rp. 

2.400.000.000.,- (Dua  Milyar Empat Ratus Juta Rupiah); 

3.   Mengubah petitum angka 5 dan 6 surat gugatan menjadi: 

5. Menyatakan Tergugat yang menguasai atau menggunakan tanah 

sengketa tanpa alas hak yang sah adalah perbuatan melawan hukum; 

6. Menghukum Tergugat yang menguasai atau menggunakan tanah 

sengketa tanpa alas hak yang sah untuk mengganti kerugian materil 

kepada Para Penggugat senilai Rp. 2.400.000.000,- (Dua  Milyar Empat 

Ratus Juta Rupiah) Atau Jika tidak dilaksanakannya ganti kerugian 

tersebut oleh Pihak Tergugat, Menghukum Tergugat yang menguasai 

atau menggunakan tanah sengketa tanpa alas hak yang sah untuk 

menyerahkan dan mengembalikan tanah sengketa yang diatasnya 

berdiri bangunan Sekolah Dasar (SD) Negeri 2 Sambangan, dalam

[...]

1.2.1. Dalil Ganti Rugi Tidak Beralasan dan Tidak Jelas. 

1.2.1.1. Bahwa dalil-dalil Para Penggugat dalam gugatannya 

angka 10 dan petitum gugatan angka 6 yang pada 

pokoknya meminta supaya menghukum Tergugat untuk 

membayar ganti rugi sebesar Rp.2.400.000.000,- (dua 

milyar empat ratus juta rupiah) yang dihitung jika 

diuangkan saat ini seharga Rp.150.000.000,- (seratus 

lima puluh juta rupiah) Per are dikalikan luas Tanah 

1.600 M2  adalah TIDAK beralasan; 

1.2.1.2. Bahwa dalam Pasal 1365 KUHPerdata menyebutkan : 

“…Tiap perbuatan melanggar hukum, yang membawa 
kerugian kepada seorang lain, mewajibkan orang yang 
karena salahnya menerbitkan kerugian itu, mengganti

[...]

02988 seluas 560 M2 (lima ratus enam 

puluh meter persegi) atas nama I Nyoman Merta terletak di Desa 

Sambangan, Kecamatan Sukasada, Kabupaten Buleleng, Bali, bukti 

tersebut tidak ada aslinya yang selanjutnya disebut P–2; 

3. Fotokopi Sertifikat Hak Milik No. 458 seluas 5150 M2 (lima ribu seratus lima 

puluh meter persegi) atas nama Putu Mustika dan Made Senadi, terletak di  

Desa Sambangan, Kecamatan Sukasada, Kabupaten Buleleng, Bali, bukti 

tersebut tidak ada aslinya yang selanjutnya disebut P–3; 

4. Fotokopi Surat Pembayaran Objek Pajak, Nomor Objek Pajak :